
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 
Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 

C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 
vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 

rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 
 
Prot. n. (vedi segnatura)           Verona, 08 febbraio 2024 
 

Al Consiglio d’Istituto 
 Agli Atti 

 Al Sito Web 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
– NEXT GENERATION EU. 
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE IN ATTUAZIONE DELLA LINEA DI 
INVESTIMENTO 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
PROGETTO:“ScientificaMENTE” - CUP I34D23002580006 - Identificativo Progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-28152 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DM  65/2023- e relativi allegati –“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 
nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento 
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. 13993 del 30/01/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituto Comprensivo12 “Golosine” per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “ScientificaMENTE”, CUP 
I34D23002580006, identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28152 finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione n. (D.M. 65/2023). Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
 
CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo alla LINEA DI INVESTIMENTO 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU pari ad € 93.674,30; 

 
DECRETA 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education
Protocollo 0001075/2024 del 08/02/2024



 

 
 

Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 
Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 

C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 
vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 

rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2024 dei fondi relativi al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), come nel seguito specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università 

Investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azione 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 93.674,30; 

 
Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 

06 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

65/2023) Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle 

competenze multilinguistiche.”  
Importo € 93.674,30; 

 
Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 
Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

A3.5 “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), CUP 
I34D23002580006 - Identificativo Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
28152” 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 
effettuata. 
 

La Dirigente Scolastica 
Maria Mugnolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education

		2024-02-16T13:32:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA MUGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




